

معاون اول رئیس جمهور: می توانیم دولت‌های تابع آمریکا را بشدت تنبیه کنیم

اگر ما فقط یک اخم در پاسخ به کارشکنی فرانسوی‌ها کنیم، صنعت خودرو سازی این کشور فرومی‌ریزد

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به قدرت ایران در تنبیه اقتصادی دولت‌های تابع آمریکا در بحث تحریم ایران، گفت: به عنوان مثال صنعت خودرو سازی فرانسه با یک اخم ایران فرومی‌پاشد.

به گزارش فارس، محمدرضا رحیمی معاون اول رئیس جمهور طی سخنانی در مراسم اختتامیه دهمین نمایشگاه بین‌المللی صنعت تهران با اشاره به اعمال تحریم از سوی برخی کشورهای غربی علیه کشورمان افزود: ~~در این مراسم بنا نداشتیم در خصوص تحریم صحبت کنیم ولی از آنجایی که مهمان‌هایی از اروپا در این مراسم شرکت دارند بد~~

~~نیست پیام ما را به مسوولان و دولتمردان اروپایی برسانند. وی ادامه داد:~~ برخی کشورهای اروپایی فرای قطعنامه و به تبعیت از آمریکا در تحریم علیه کشورمان شرکت کردند در حالی که مبادلات ما با کشورهای اروپایی چیز زیادی نیست و ۲۳ میلیارد دلار می‌باشد که بخشی از صادرات ما را تشکیل می‌دهد که فرانسه، ایتالیا و آلمان از جمله این کشورها هستند.

معاون اول رئیس جمهور با بیان این که اگر فقط یک اخم در پاسخ به تحریم اروپایی‌ها کنیم بخشی از صنعت فرانسه فرو می‌ریزد با اشاره به مثالی در این خصوص تصریح کرد: مثلاً

اگر وزیر صنایع ما تصمیم بگیرد واردات قطعات خودرو پژو از فرانسه را لغو کند ۲/۵ میلیارد واردات ما پایین می‌آید بنابراین در فرانسه چه اتفاقی می‌افتد؟ به باور بنده صنعت خودرو فرانسه فرو می‌ریزد. رنو و پژو سیتروئن دو شرکت بزرگ خودروسازی فرانسه مبادلات اقتصادی قابل توجهی با شرکت‌های خودروسازی ایران دارند. معاون اول رئیس جمهور تأکید کرد: یکی از کشورهای کوچکی که از سایه رشد و بالندگی ایران به جایی رسیده است در روزهای اخیر در صدد اختلال در کشور ما بود. بنابراین اگر قرار باشد او را مورد بی‌مهری قرار دهیم دچار وضعیتی می‌شود که او را به ۱۰۰ سال قبل می‌برد.

احتمالاً اشاره معاون اول رئیس جمهور به امارات متحده عربی است که اخیراً مشکلاتی را برای بانک‌های ایرانی به وجود آورده است. رحیمی با بیان این که قادریم کشورهای زورگو و کشورهای که با چشم بسته از آمریکا تبعیت می‌کنند را به سختی تنبیه کنیم گفت: ما راه تعامل را با این کشورها در پیش گرفته‌ایم ولی اگر بخواهند در لباس زورگویی وارد شده و به ایران زور بگویند در جا تنبیه می‌شوند.

وی مجدداً تأکید کرد: این چند کشوری که اسم یکی از آنها را بردم و به یکی به طور کنایه اشاره کردم، اگر در رفتار خود مقابل ایران تجدید نظر نکنند باید منتظر تنبیه باشند.